
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/617/23
Číslo jednací: ŽP/2970/23/Bl
Vyřizuje: Ing. Blažková 
Tel.: 376 347 385
E-mail: mblazkova@mukt.cz
Datum: 30.03.2023

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a vodoprávního 
řízení s upuštěním od ústního jednání ve věci společného územního a stavebního 
povolení pro stavební záměr „VRTANÁ STUDNA CH-1 na pozemku p.č. 769/11 
v k.ú. Chlistov“ a povolení k nakládání s vodami – k odběru podzemních vod

Obec Chlistov se sídlem Chlistov č.p. 54, 339 01 Klatovy - IČ: 00573566, požádala 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 15.03.2023 
o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavební záměr „VRTANÁ 
STUDNA CH-1 na pozemku p.č. 769/11 v k.ú. Chlistov“ podle ust. § 94j níže uvedeného 
stavebního zákona a zároveň o povolení k nakládání s vodami - k odběru podzemních 
vod podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1. níže uvedeného vodního zákona. 

Rozsah a účel požadovaného záměru – vrtaná studna o hloubce 87 m, vrtný průměr    
225 mm konečný, vystrojení vrtu PVC zárubnicí o průměru 160/148 mm; zhlaví betonové 
celoskruže DN 1,0 m, zákrytová deska dělená, betonová. Kolem vrtu bude proveden 
výkop do hloubky 1,5 m. Po obnažení PVC bude 1,1 m pod terénem odříznuta ocelová 
zárubnice 244 m a PVC pažnice DN 160 mm. Celoskruže o výšce 0,5 m, popř. výšce   
0,3 m. Z vrtané studny bude výtlačným potrubím HDPE 40 mm, dlouhým 38 m, 
přivedena voda k západní stěně vodojemu. Elektřina bude přivedena z vrtané studny 
CH-1 k vodojemu kabelem CYKY 3 x 2,5 mm ve společném výkopu s přípojkou vody – 
účelem stavby: vrtaná studna CH-1 bude využívaná jako vodní zdroj sloužící pro posílení 
stávajícího vodovodního zásobení obce Chlistov.

Studna bude umístěna na pozemku p.č. 769/11 (lesní pozemek) ve vzdálenosti 3,7 m    
od hranice s pozemkem p.č. 771/4 a 1,8 m od hranice s pozemkem p.č. 771/1, 
vodovodní potrubí, napájecí el. kabel pro čerpadlo a ovládací elektrický kabel budou 
situovány na pozemcích p.č. 771/1, 771/4 a 771/2, vše v k.ú. Chlistov, určení polohy 
vrtané studny CH-1 (orientačně podle souřadnic X, Y určených v souřadnicovém 
systému JTSK): X=1116578,47, Y=831313,31.

Odběr vody z vrtané studny je požadován po dobu 12 měsíců v roce v množství max.  
0,50 l.s-1, prům. 0,25 l.s-1, max. 800 m3.měsíc-1 a roční 7 888,4 m3.rok-1, a to pro účely 
studna bude využívaná jako vodní zdroj sloužící pro posílení stávajícího vodovodního 
zásobení obce Chlistov. 

Povolení k nakládání s vodami - k odběru podzemních vod bude vydáno na dobu          
do 31.12.2030.

Projekt vrtané studny CH-1 dokumentace pro vydání společného povolení vypracoval 
v prosinci 2022 Ing. Martin Jelínek – stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0202025 a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí hydrogeologie: 
Závěrečná zpráva vrtané studny CH-1 na pozemku p.č. 769/11 v k.ú. Chlistov zpracoval 
v lednu 2023 RNDr. Václav Traksmandl – hydrogeolog, odborná způsobilost v oboru 
hydrogeologie a sanační geologie – poř. č. 1630/2002. 

Dle rozdělovníku



                                                                        2                                                     ŽP/2970/23/Bl

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Uvedeným dnem podání bylo zahájeno společné územní a stavební řízení a vodoprávní 
řízení.

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný 
speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) a ust. § 94j odst. 1 zákona číslo 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
zákona číslo 225/2017 Sb. (dále jen „stavební zákon“) a ust. § 15 odst. 5 vodního 
zákona

oznamuje zahájení společného územního a stavebního řízení 
a vodoprávního řízení

podle ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona, dle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona 
a v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu.  

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění, upouští ve smyslu ust. § 94m odst. 3 citovaného stavebního zákona 
od ohledání na místě a ústního jednání.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Účastníci společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení mohou 
uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě uplatní svá závazná stanoviska dotčené 
orgány. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Zároveň se účastníkům řízení dává možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, 
popř. důkazy. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této 
lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve 
smyslu zásady koncentrace řízení. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu 
s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání 
rozhodnutí ve věci. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc (ust. § 33 
správního řádu). Právem účastníků a jejich zástupců je nahlížet do spisu (ust. § 38 
správního řádu). 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního 
úřadu - oddělení vodního hospodářství Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Klatovy, ve lhůtě shora uvedené, a to ve dnech Po a St 8:00-17:00 hodin a Pá 8:00-
14:00 hodin (v ostatních dnech po telefonické dohodě). 

Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona může osoba, která je účastníkem řízení dle 
ust. § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, uplatnit námitky proti projednávanému 



                                                                        3                                                     ŽP/2970/23/Bl

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Mgr. Renata Chvojková
vedoucí odboru ŽP
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Doručí se:
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k odběru podzemní vody dle ust. § 115 
odst. 16 vodního zákona (do vlastních rukou) 
Obec Chlistov, sídlem Chlistov č.p. 54, 339 01 Klatovy - IČ: 00573566

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k stavebního zákona 
(do vlastních rukou) 
Obec Chlistov, sídlem Chlistov č.p. 54, 339 01 Klatovy - IČ: 00573566
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

Dotčené orgány 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životní prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a ÚP

Na vědomí
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň


		2023-03-31T05:20:06+0000
	Not specified




